ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Новое слово в науке: перспективы
развития

IX Международная научно-практическая конференция

07.08.2016 г.

Чебоксары 2016

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 267-ЭК 02.04.2016 г.

О проведении IX Международной
научно-практической конференции
«Новое слово в науке: перспективы
развития»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2016 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  IX  Международная  научно-практическая
конференция «Новое слово в науке: перспективы развития» 07.08.2016 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Биологические науки».
     2.2. Секционное заседание «Географические науки».
     2.3. Секционное  заседание  «Естественные  науки  (физические  и  химические
науки)».
     2.4. Секционное заседание «История и политология».
     2.5. Секционное заседание «Культурология и искусствоведение».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.8. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.9. Секционное заседание «Педагогика».
     2.10. Секционное заседание «Пищевая промышленность».
     2.11. Секционное заседание «Психология».
     2.12. Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки».
     2.13. Секционное заседание «Социология».
     2.14. Секционное заседание «Технические науки».

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     2.15. Секционное заседание «Филология и лингвистика».
     2.16. Секционное заседание «Философия».
     2.17. Секционное заседание «Экология».
     2.18. Секционное заседание «Экономика».
     2.19. Секционное заседание «Юриспруденция».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  IX  Международной
научно-практической  конференции  «Новое  слово  в  науке:  перспективы
развития» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз.
Приложение №2: в 1 экз.
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 267-ЭК от 02.04.2016 г.

Организационный комитет
IX Международной научно-практической конференции

«Новое слово в науке: перспективы развития»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Бережная Светлана
Викторовна

Доктор  философских  наук,  профессор,  декан
исторического  факультета  Харьковского  национального
педагогического  университета  им.  Григория  Сковороды,
Украина

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 267-ЭК от 02.04.2016 г.

ПРОГРАММА

IX Международной научно-практической конференции
«Новое слово в науке: перспективы развития»

Секционное заседание «Биологические науки»

1. Оценка состояния озеленённых
территорий общего пользования

Потапова Е. В. Россия,
Иркутск г

Секционное заседание «Естественные науки (физические и химические науки)»

1. Разработка растворителя АСПО
Северной группы месторождений
Самарской области

Склюев П. В.,
Максимов А. А.

Россия,
Самара г

Секционное заседание «История и политология»

1. Личные книжные коллекции на Кубани
во второй трети XIX века

Макаров Д. А.,
Бреславцев М.
В., Коновалова
В. А.

Россия,
Армавир г

2. Обзор спортивных музеев Республики
Татарстан, Кировской и Саратовской
областей

Истягина-Елисее
ва Е. А.

Россия,
Москва г

3. Исторические предпосылки начала
иммиграции болгар в Крым и их
гармоничного взаимодействия с иными
конфессиями на полуострове

Макаренко Г. И. Россия,
Севастополь г

4. Командование генерала А.И. Деникина
и аграрный вопрос (по литературе
русского зарубежья)

Бакланова И. С. Россия,
Москва г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Культурология и искусствоведение»

1. Виртуально-визуальные практики как
современный способ актуализации
археологического наследия

Осадчая Е. О. Россия,
Сочи г

2. Мизерикорды: маргинальное искусство
Средневековья

Романова Е. А. Россия,
Уфа г

Секционное заседание «Педагогика»

1. Материалы к лекции и семинару по
теме «Разговорный стиль. Имя и
реальность. Философия имени»
инклюзивного междисциплинарного
курса «Русский язык и культура речи»

Серебрякова Ю.
В.

Россия,
Ижевск г

2. Роль студенческих отрядов в трудовом
воспитании молодёжи

Попов И. Л. Россия,
Архангельск г

3. Психолого-педагогические аспекты
творческой самостоятельности детей как
основа программированной
педагогической технологии

Суслова О. С. Россия,
Новый Уренгой г

4. Формирование адаптивной
образовательной среды на уроках
математики через призму
здоровьесберегающих технологий

Нефедова В. И.,
Галченко О. В.,
Зубкова В. В.

Россия,
Старый Оскол г

5. Методические рекомендации к
организации игровой деятельности детей
среднего дошкольного возраста

Никифорова Т.
Ф.

Россия,
Калининское с

6. Система проектной деятельности в
учебниках музыки комплекта «Планета
знаний»

Бакланова Т. И. Россия,
Москва г

7. Алгоритм формирования готовности
будущих переводчиков к аннотированию
текстов музыкальной направленности

Винцкевич В. С. Россия,
Курск г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

8. Использование инновационных
педагогических технологий с целью
формирования общих и
профессиональных компетенций у
студентов среднего профессионального
образования

Князькова Е. А. Россия,
Златоуст г

9. Влияние исполнительских конкурсов
на интерпретацию обучающимися
музыкальных произведений

Мельничук Е. А. Россия,
Москва г

Секционное заседание «Пищевая промышленность»

1. Лецитин – эффективный улучшитель
хлебопекарных свойств пшеничной муки

Цветкова Е. Э.,
Скиданова М.
А., Биньковская
О. В.

Россия,
Белгород г

2. Значение топинамбура в пищевой
промышленности

Скиданова М.
А., Цветкова Е.
Э., Биньковская
О. В.

Россия,
Белгород г

3. Тыквенные семечки – источник
незаменимых витаминов для организма
человека

Скиданова М.
А., Биньковская
О. В.

Россия,
Белгород г

Секционное заседание «Психология»

1. Феномен СПИД-диссидентства Бурина Е. А.,
Бурина Д. А.

Россия,
Санкт-Петербург г

 Соединенные
Штаты Америки

2. Психологические условия адаптации
менеджеров дилерских компаний

Гайдамашко Я.
Н.

Россия,
Москва г

3. История и современные направления
песочной терапии

Ставровская В.
В.

Россия,
Омск г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

4. Характеристика
социально-психологических параметров
адаптационной готовности и
копинг-стратегий специалистов
стрессогенных профессий

Малышев И. В. Россия,
Саратов г

Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки»

1. Сельское хозяйство Казахстана как
фактор стабилизации экономики в
условиях кризиса

Эшчанов К. В. Казахстан,
Шымкент г

Секционное заседание «Социология»

1. Работа временных (выездных)
пресс-центров территориальных
подразделений МЧС России при
возникновении чрезвычайных ситуаций

Катаргина И. В.,
Закирова С. В.

Россия,
Балашиха г

2. Социологические подходы к
исследованию репродуктивного
поведения

Миронова Ю. Г. Россия,
Астрахань г

Секционное заседание «Технические науки»

1. Проблема выбора оптимального
средства распознавания образов для
идентификации лекарственных средств

Черкашин П. В.,
Литвинова А. А.,
Гахов Р. П.

Россия,
Белгород г
 Россия,
Воронеж г

2. Постановка задачи обфускации пула
констант

Бородин А. В.,
Долгушев Е. Д.

Россия,
Йошкар-Ола г

3. Методы и средства организации
акмеологического сопровождения
профессиональной деятельности
операторов сложных военно-технических
систем

Дробот И. С. Россия,
Москва г

4. Полукосвенная схема включения
трехфазных приборов учета

Мацора В. С.,
Зубрилина Е. М.

Россия,
Ростов-на-Дону г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

5. Причины недоучета электроэнергии Мацора В. С.,
Зубрилина Е. М.

Россия,
Ростов-на-Дону г

6. Один из подходов к защите
информации в облачных вычислениях

Макаров Д. А.,
Коновалова В.
А.

Россия,
Армавир г

7. Java Collections Framework – интерфейс
Set

Макаров Д. А.,
Коновалова В.
А.

Россия,
Армавир г

8. Формирование научного задела для
повышения эффективности
дезинтеграции горных пород при
получении строительного щебня

Щукин П. О.,
Каменева Е. Е.,
Аминов В. Н.

Россия,
Петрозаводск г

9. Использование вибрации в
конструкциях щековых дробилок при
дезинтеграции горных пород

Щукин П. О.,
Васильев А. С.

Россия,
Петрозаводск г

10. Энергосбережение в муниципальных
образовательных учреждениях

Усманова Е. А.,
Одокиенко Е. В.

Россия,
Тольятти г

Секционное заседание «Филология и лингвистика»

1. Модификация фреймовой структуры
рекламного сообщения ХХ–ХХI веков на
примере фрейма «пиво»

Лапшова Н. В. Россия,
Боргустанская
ст-ца

2. Неоднозначная лексика в среде систем
машинного перевода (на материале
англо-русских параллельных корпусов
текстов официально-деловой
документации)

Исламов Р. С. Россия,
Кемерово г

3. Глобализмы и квазиглобализмы Косырева М. С. Россия,
Новосибирск г

4. Различие понятий «гендер» и «пол» в
языке

Плескач Ю. И.,
Власова Д. В.,
Смирнова А. В.

Россия,
Красноярск г
 Россия,
Томск г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

5. Англицизмы в языке немецкой
ветеринарной медицины

Хакимова Г. А. Россия,
Москва г

6. Любовь на войне Камышева О. А.,
Максимов А. А.,
Шепелёва М. С.

Россия,
Самара г

7. Семантическое представление
интенциональных событий

Доброва В. В. Россия,
Самара г

Секционное заседание «Философия»

1. Перспективы развития науки:
мировоззренческие и этические аспекты

Бирюкова М. В. Россия,
Барнаул г

2. Проблема безопасности в донаучном
миропонимании кыргызов

Алымкулов М.
С.

Кыргызстан

3. Познание культуры как самопознание Павловский А.
И.

Россия,
Тюмень г

Секционное заседание «Экономика»

1. Методические аспекты трансформации
статьи «Дебиторская задолженность» в
формат МСФО

Игнатова Т. В.,
Алексеева П. В.

Россия,
Красноярск г

2. Организация лесосечных работ в лесах
I группы в начале 80-х годов ХХ века

Скрыпник В. И. Россия,
Петрозаводск г

3. Роль контроллинга в инновационном
развитии предприятия в условиях
информационного общества

Харитонова Р. А. Россия,
Энгельс г

4. К вопросу становления парадигмы
«новой экономики»

Зубкова С. А.,
Абрамова А. А.

Россия,
Оренбург г

5. Способы организации аудита для
снижения риска мошенничества

Арженовский С.
В., Бахтеев А. В.

Россия,
Ростов-на-Дону г

6. Инструменты формирования сетевой
кооперации в промышленности

Стариков С. В. Россия,
Курск г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

7. Актуальность и методы исследования
«высокотехнологичной» экономики

Дёмина А. С. Россия,
Москва г

8. Аудит доходов и расходов организации Антипова А. М.,
Ахматалиева А.
А., Полякова И.
А.

Россия,
Красноярск г

9. Преимущества и недостатки открытой
экономики и политики протекционизма

Антипова А. М.,
Ахматалиева А.
А., Демченко С.
К.

Россия,
Красноярск г

10. Методический подход к
планированию
организационно-экономического
развития производственных
подразделений угольного разреза

Коркина Т. А.,
Федоркевич Т.
И.

Россия,
Саган-Нур п
 Россия,
Челябинск г

Секционное заседание «Юриспруденция»

1. Защита трудовых прав работников
профсоюзами: реализация функций и
перспективы развития

Сапфирова А. А. Россия,
Краснодар г

2. Особенности капитального ремонта,
осуществляемого в Самарской области

Калашникова Е.
Б., Фомкина В.
Д.

Россия,
Самара г

3. Судебные поручения:
совершенствование законодательства и
правоприменительной практики

Корнилова А. Е. Россия,
Чебоксары г

4. Преступления против
конституционных прав и свобод человека
и гражданина по УК РФ: критерии
классификации

Серебренникова
А. В.

Россия,
Москва г

5. Гражданско-правовое регулирование
корпоративных договоров по
законодательству Российской Федерации

Стародумова С.
Ю., Бурмистрова
А. А.

Россия,
Москва г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

6. Особенности договора продажи жилого
помещения по гражданскому праву
России

Юманова Н. М. Россия,
Чебоксары г

7. Порядок оформления трудовых
отношений

Бреславцев М.
В., Коновалова
В. А., Беглярова
Э. А.

Россия,
Армавир г

8. К вопросу о размере возмещения
убытков собственнику земельного
участка, подлежащего изъятию для
государственных или муниципальных
нужд

Белова Т. В. Россия,
Москва г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении
IX Международной научно-практической конференции

«Новое слово в науке: перспективы развития»

     07.08.2016  г.  состоялась  IX  Международная  научно-практическая
конференция «Новое слово в науке: перспективы развития».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.

Главный редактор — д-р ист. наук, проф.
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова,

декан историко-географического факультета
Широков О.Н.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок